АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01.2020  № 9

пгт Пижанка

О внесении изменений

в постановление администрации

Пижанского района Кировской области

от 14.10.2019 № 214

В соответствии с п. 2.14. Порядка разработки, реализации и оценки

эффективности реализации муниципальных программ Пижанского района

Кировской области, утверждённого постановлением администрации

Пижанского района от 03.06.2013 № 131 (с изменениями) администрация

Пижанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в постановление администрации Пижанского района

Кировской области от 14.10.2019 № 214 «Об утверждении муниципальной

программы Пижанского района Кировской области «Развитие культуры,

молодежной политики, физкультуры и спорта»,  утвердив изменения в

муниципальной программе Пижанского района Кировской области

«Развитие культуры, молодежной политики, физкультуры и спорта»  (далее –

программа) согласно приложению.

Глава Пижанского района                                                                 А.Н. Васенин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Пижанского района

Кировской области

от  22.01.2020  № 9

 ИЗМЕНЕНИЯ

 В муниципальной программе

Пижанского района Кировской области

«Развитие культуры, молодежной политики, физкультуры и спорта»

1. В паспорт  муниципальной программы внести следующие

изменения:

1.1. В разделе «Целевые показатели эффективности

реализации муниципальной программы»:

1.1.1.  Пункт 4 «Количество поданных заявок по проектам, грантам в

рамках Национального проекта «Культура»» дополнить пунктом следующего

содержания:

«Средняя численность участников клубных формирований

Обуховского сельского Дома культуры в расчете на 1 тыс. человек населения

Обуховского сельского поселения».

1.1.2.   Пункт 5 «Количество посещений библиотек на одного жителя в

год» дополнить пунктом следующего содержания:

«Количество посещений организаций культуры по отношению к

уровню 2010 г».

1.1.3. Пункт 8 «Количество выданных свидетельств о праве на

получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или

строительство индивидуального жилого дома молодым семьям» изложить в

новой редакции:

«Количество молодых семей, получивших свидетельство о праве на

получение социальной выплаты».

1.1.4.Нумерацию пунктов изменить в соответствии с дополнением.

1.2. Раздел «Объёмы ассигнований муниципальной программы»

изложить в следующей редакции:

«Общий объём ассигнований муниципальной программы составит

432 091,23  тыс. рублей, в том числе:

за счёт средств федерального бюджета – 77,8  тыс. рублей;

за счёт средств областного бюджета – 204 817,53  тыс. рублей;

за счёт средств местного бюджета – 227 195,9  тыс. рублей».

1.3.  В разделе «Ожидаемые конечные результаты  реализации

муниципальной программы»:

1.3.1.  Пункт 4 «Количество поданных заявок по проектам, грантам в

рамках Национального проекта «Культура»  не менее 1 шт. в год» дополнить

пунктом следующего содержания:

«Средняя численность участников клубных формирований

Обуховского сельского Дома культуры в расчете на 1 тыс. человек населения

Обуховского сельского поселения на уровне 109 человек».

1.3.2.  Пункт 5 «Количество посещений библиотек на одного жителя в

год 14,3» дополнить пунктом следующего содержания:

«Количество посещений организаций культуры по отношению к

уровню 2010 г. 124%».

1.3.3. Пункт 8 «Количество выданных свидетельств о праве на

получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или

строительство индивидуального жилого дома молодым семьям не менее 1

шт. в год» изложить в новой редакции:

«Количество молодых семей, получивших свидетельство о праве на

получение социальной выплаты  4».

1.3.4.  Нумерацию пунктов изменить в соответствии с дополнением.

2.В разделе 2 муниципальной программы в абзаце «Целевыми

показателями эффективности, характеризующими достижение целей и

решение задач муниципальной программы, являются:» внести следующие

изменения:

2.1.После пункта «Количество поданных заявок по проектам, грантам в

рамках Национального проекта «Культура»» дополнить пунктом следующего

содержания:

«Средняя численность участников клубных формирований

Обуховского сельского Дома культуры в расчете на 1 тыс. человек населения

Обуховского сельского поселения».

2.2. После пункта «Количество посещений библиотек на одного жителя

в год» дополнить пунктом следующего содержания:

«Количество посещений организаций культуры по отношению к

уровню 2010 г».

2.3. Пункт «Количество выданных свидетельств о праве на получение

социальной выплаты на приобретение жилого помещения или строительство

индивидуального жилого дома молодым семьям» изложить в новой

редакции:

«Количество молодых семей, получивших свидетельство о праве на

получение социальной выплаты».

3.  В раздел 3 муниципальной программы внести следующие

изменения:

3.1.  После 30 абзаца дополнить абзац следующего содержания:

 «капитального ремонта здания Обуховского сельского Дома

культуры;».

3.2. После 34 абзаца  дополнить абзац следующего содержания:

«модернизации системных блоков для подключения высокоскоростного

«Интернета»;».

4. Абзац 3 раздела 5 муниципальной программы изложить в следующей

редакции:

 «Объем средств на реализацию муниципальной программы за счет

всех источников финансирования составит 432 091,23 тыс. рублей, в том

числе:

в 2020 году – 51 900,13 тыс. рублей,

в 2021 году – 42 289,3 тыс. рублей,

в 2022 году – 42 049,6 тыс. рублей,

в 2023 году - 53 541,8 тыс. рублей,

в 2024 году - 56 218,9 тыс. рублей,

в 2025 году - 59 029,9 тыс. рублей,

в 2026 году - 61 981,3 тыс. рублей,

в 2027 году - 65 080,3 тыс. рублей;

из них:

за счет средств федерального бюджета – 77,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году - 16,3 тыс. рублей,

в 2023 году - 11,1 тыс. рублей,

в 2024 году - 11,7 тыс. рублей,

в 2025 году - 12,3 тыс. рублей,

в 2026 году - 12,9 тыс. рублей,

в 2027 году - 13,5 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета – 204 817,53 тыс. рублей, в том

числе:

в 2020 году –27 791,23 тыс. рублей,

в 2021 году – 20 852,7тыс. рублей,

в 2022 году –20 854,0 тыс. рублей,

в 2023 году - 24 489,5 тыс. рублей,

в 2024 году - 25 713,9 тыс. рублей,

в 2025 году - 26 999,6 тыс. рублей,

в 2026 году - 28 349,5 тыс. рублей,

в 2027 году - 29 767,1 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета – 227 195,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 24 092,6 тыс. рублей,

в 2021 году – 21 436,6 тыс. рублей,

в 2022 году – 21 195,6 тыс. рублей,

в 2023 году - 29 041,2 тыс. рублей,

в 2024 году - 30 493,3 тыс. рублей,

в 2025 году - 32 018,0 тыс. рублей,

в 2026 году - 33 618,9 тыс. рублей,

        в 2027 году - 35 299,7 тыс. рублей».

         5. В приложении № 1 к муниципальной программе пункты третий,

четвертый, седьмой изложить в новой редакции:

3 Мероприятие «Организация культурного досуга населения на базе учреждений культуры»

 Увеличение количества

выступлений творческих

коллективов на зональных,

областных и межрайонных

конкурсах и фестивалях к

уровню 2018 года (12

выступлений)

% х 8,3 16,7 25 33,3 41,7 50 58,3 66,7 75

 Количество поданных

заявок по проектам,

грантам в рамках

Национального проекта

«Культура»

ед. 3 3 1 1 1 1 1 1 1 1

 Средняя численность

участников клубных

формирований

Обуховского сельского

Дома культуры в расчете на

1 тыс. человек населения

Обуховского сельского

поселения

чел. х х 109 109 109 109 109 109 109 109

4 Мероприятие «Организация библиотечного обслуживания населения»

 Количество посещений

библиотек на одного

жителя в год

посещ. 13,2 13,5 13,6 13,7 13,8 13,9 14,0 14,1 14,2 14,3

 Количество посещений

организаций культуры по

отношению к уровню

2010 г.

% 120 121 122 123 124 124 124 124 124 124

7 Мероприятие «Поддержка молодой семьи»

 Количество молодых

семей, получивших

свидетельство о праве на

получение социальной

выплаты

семья 2 6 4 4 4 1 1 1 1 1

6.  Приложения № 3, 4 к муниципальной программе изложить в новой

редакции (прилагается).

Расходы на реализацию муниципальной программы

за счет средств районного бюджета

N

п/

п

Статус Наименование

муниципальной

программы,

отдельного

мероприятия

Распорядитель

бюджетных

средств

Расходы (тыс. руб.)

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

2025 год

2026 год 2027 год
итого

Муниципаль-

ная

программа

Развитие культуры,

молодежной

политики,

физкультуры и

спорта

всего       24092,60 21436,6 21195,6 29041,2 30493,3 32018,0 33618,9 35299,7 227195,90

1 Отдельное

мероприятие

Функционирование

отдела культуры

МУ Отдел

культуры

администрации

Пижанского

района

1363,2 1363,2 1363,2 1504,2 1579,4 1658,4 1741,3 1828,4 12401,3

2 Отдельное

мероприятие

Оказание услуг

по ведению

бухгалтерского

учета

муниципальным

учреждениям

культуры

МКУ

«Централизованн

ая бухгалтерия

муниципальных

учреждений

культуры

Пижанского

района»

6847,7 6819,4 6820,7 8571,8 9000,3 9450,4 9922,9 10419,0 67852,2

3 Отдельное

мероприятие

Организация

культурного досуга

населения на базе

учреждений

культуры

МКУК

«Пижанская

централизованная

клубная система»

9893,4 7715,3 7435,5 8408,9 8829,3 9270,8 9734,3 10221,0 71508,5

в том числе

Приложение

Приложение  № 3

к муниципальной

 программе

Капитальный

ремонт здания

Обуховского

сельского Дома

культуры

 65,0        65,0

4 Отдельное

мероприятие

Организация

библиотечного

обслуживания

населения

МКУК

«Пижанская

централизованная

библиотечная

система»

4702,2 4396,3 4429,3 8892,1 9336,7 9803,5 10293,7 10808,4 62662,2

в том числе

Комплектование

книжных фондов

муниципальных

общедоступных

библиотек

    1,2 1,2 1,3 1,3 1,4 6,4

Модернизация

системных блоков

для подключения

высокоскоростного

«Интернета»

 1,0        1,0

5 Отдельное

мероприятие

Развитие и

поддержка

музейного дела

МКУК

«Пижанский

краеведческий

музей»

1016,2 1007,4 1011,9 1378,8 1447,8 1520,2 1596,2 1676,0 10654,5

6 Отдельное

мероприятие

Реализация

молодежной

политики

МУ Отдел

культуры

администрации

Пижанского

района

42,0 42,0 42,0 48,6 51,1 53,6 56,3 59,1 394,7

7 Отдельное

мероприятие

Поддержка молодой

семьи

МУ

Администрация

Пижанского

района по заявке

МУ Отдел

культуры

134,9   163,9 172,1 180,7 189,8 199,2 1040,6

администрации

Пижанского

района

8 Отдельное

мероприятие

Развитие

физической

культуры и спорта

МУ Отдел

культуры

администрации

Пижанского

района

93,0 93,0 93,0 72,9 76,6 80,4 84,4 88,6 681,9

                                                                                                                                             Приложение

Приложение N 4

к муниципальной

программе

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения

реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования
N

п/п

Статус Наименование муниципальной

программы, отдельного

мероприятия

Источники

финансирования
Оценка расходов (тыс. рублей)

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год
итого

Муниципальная

программа

Развитие культуры,

молодежной политики,

физкультуры и спорта

всего     51900,13 42289,3 42049,6 53541,8 56218,9 59029,9 61981,3 65080,3 432091,23

федеральный

бюджет

16,3 0,0 0,0 11,1 11,7 12,3 12,9 13,5 77,8

областной

бюджет

27791,23 20852,7 20854,0 24489,5 25713,9 26999,6 28349,5 29767,1 204817,53

местный бюджет  24092,60 21436,6 21195,6 29041,2 30493,3 32018,0 33618,9 35299,7 227195,90

1 Отдельное

мероприятие

Функционирование отдела

культуры

всего 1363,2 1363,2 1363,2 1504,2 1579,4 1658,4 1741,3 1828,4 12401,3

местный бюджет   1363,2 1363,2 1363,2 1504,2 1579,4 1658,4 1741,3 1828,4 12401,3

2 Отдельное

мероприятие

Оказание услуг по ведению

бухгалтерского учета

муниципальным учреждениям

культуры

всего         6847,7 6819,4 6820,7 8571,8 9000,3 9450,4 9922,9 10419,0 67852,2

местный бюджет   6847,7 6819,4 6820,7 8571,8 9000,3 9450,4 9922,9 10419,0 67852,2

3 Отдельное Организация культурного всего         31268,7 22278,8 21999,0 28970,9 30419,4 31940,4 33537,3 35214,2 235628,7

N

п/п

Статус Наименование муниципальной

программы, отдельного

мероприятия

Источники

финансирования
Оценка расходов (тыс. рублей)

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год
итого

мероприятие досуга населения на базе

учреждений культуры

областной

бюджет

21375,3 14563,5 14563,5 20562,0 21590,1 22669,6 23803,0 24993,2 164120,2

местный   бюджет 9893,4 7715,3 7435,5 8408,9 8829,3 9270,8 9734,3 10221,0 71508,5

в том числе

Капитальный ремонт здания

Обуховского сельского дома

культуры

всего  6398,5        6398,5

областной

бюджет

6333,5        6333,5

местный бюджет 65,0        65,0

4 Отдельное

мероприятие

Организация библиотечного

обслуживания населения

всего            10427,7 10001,4 10034,4 12812,3 13452,9 14125,5 14831,8 15573,4 101259,4

федеральный

бюджет

16,3   11,1 11,7 12,3 12,9 13,5 77,8

областной

бюджет

5709,2 5605,1 5605,1 3909,1 4104,5 4309,7 4525,2 4751,5 38519,4

местный бюджет   4702,2 4396,3 4429,3 8892,1 9336,7 9803,5 10293,7 10808,4 62662,2

в том числе

Комплектование книжных

фондов муниципальных

общедоступных библиотек

всего     16,0 16,8 17,7 18,5 19,4 88,4

федеральный

бюджет

   11,1 11,7 12,3 12,9 13,5 61,5

областной

бюджет

      3,7 3,9 4,1 4,3 4,5 20,5

местный бюджет         1,2 1,2 1,3 1,3 1,4 6,4

  Модернизация системных

блоков для подключения

высокоскоростного

«Интернета»

всего  17,3        17,3

федеральный

бюджет

16,3        16,3

областной

бюджет

        0,0

  местный бюджет   1,0        1,0

5 Отдельное

мероприятие

Развитие и поддержка

музейного дела

всего         1031,3 1022,5 1027,0 1397,2 1467,1 1540,5 1617,5 1698,4 10801,5

областной

бюджет

15,1 15,1 15,1 18,4 19,3 20,3 21,3 22,4 147,0

N

п/п

Статус Наименование муниципальной

программы, отдельного

мероприятия

Источники

финансирования
Оценка расходов (тыс. рублей)

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год
итого

местный бюджет   1016,2 1007,4 1011,9 1378,8 1447,8 1520,2 1596,2 1676,0 10654,5

6 Отдельное

мероприятие

Реализация молодежной

политики
всего 42,0 42,0 42,0 48,6 51,1 53,6 56,3 59,1 394,7

местный бюджет   42,0 42,0 42,0 48,6 51,1 53,6 56,3 59,1 394,7

7 Отдельное

мероприятие

Поддержка молодой семьи всего 826,53 669,0 670,3 163,9 172,1 180,7 189,8 199,2 3071,53

областной

бюджет

691,63 669,0 670,3      2030,93

местный бюджет   134,9   163,9 172,1 180,7 189,8 199,2 1040,6

8 Отдельное

мероприятие

Развитие физической культуры

и спорта

всего 93,0 93,0 93,0 72,9 76,6 80,4 84,4 88,6 681,9

местный бюджет   93,0 93,0 93,0 72,9 76,6 80,4 84,4 88,6 681,9